При подготовке к контрольным работам и тестированию необходимо повторить материал, рассмотренный на лекционных и практических занятиях, убедиться в знании необходимых определений и т. д.

Ряд тем и вопросов курса отведены для самостоятельной проработки студентами. При этом у лектора появляется возможность расширить круг изучаемых проблем, дать на самостоятельную проработку новые интересные вопросы. Студент должен разобраться в рекомендуемой литературе и письменно изложить кратко и доступно для себя основное содержание материала. Преподаватель проверяет качество усвоения самостоятельно проработанных вопросов на практических занятиях, контрольных работах и во время экзамена.

Таким образом, использование всех рекомендуемых видов самостоятельной работы дает возможность значительно активизировать работу студентов над материалом курса и повысить уровень их усвоения.

В освоении дисциплины инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья большое значение имеет индивидуальная учебная

работа (консультации) – дополнительное разъяснение учебного материала.

Индивидуальные консультации по предмету являются важным фактором, способствующим индивидуализации обучения и установлению воспитательного контакта между преподавателем и обучающимся инвалидом или лицом с ограниченными возможностями здоровья.

Приложение А
Студенческий гимн «GAUDEAMUS»

1. Gaudeāmus igitur,
Juvēnes dum sumus!
Post jucundam juventūtem,
Post molestam senectūtem
Nos habēbit humus.

2. Ubi sunt, qui ante nos
In mundo fuēre?
Transeas ad supēros,
Trnseas ad infēros,
Hos si vis vidēre!

3. Vita nostra brevis est,
Brevi finiētur;
Venit mors velocīter,
Rapit nos atrocīter,
Nemini parcētur!

4. Vivat academia!
Vivant professōres!
Vivat membrum quodliet
Vivant membra quaelibet!
Semper sint in flore!

5. Vivant omnes virgīnes
Gracīles, formōsae!
Vivant et miliēres
Tenēre amabīles,
Bonaе, laboriōse!

6. Vivat et res publīca,
Et qui illam rēgunt!
Vivat nostra civītas,
Maecenātum carītas,
Qui nos hic protēgunt!

7. Pereat tristitia,
Pereant dolōres!
Pereat diabōlus,
Quivis antiburschius,
Atque irrisōres!

Приложение Б
Крылатые латинские выражения и афоризмы

1. Ab ovo
2. Ad exemplum
3. Ad hoc
4. Aeterna urbs
5. Age quod agis
6. Alma mater
7. Alter ego
8. Amor vincit omnia
9. Anguis in herba
10. A priōri
11. Bis dat, qui cito dat
12. Caesar ad Rubicōnem
13. Carpe diem
14. Casus belli
15. Charta non erubescit
16. Citius, altius, fortius
17. Cogito, ergo sum
18. Consensus omnium
19. Consuetudo est altera natura
20. De gustibus non est disputandum
21. Mens sana in corpore sano
22. Per aspera ad astra
23. Mala herba cito crescit
24. Dum spiro, spero
25. De facto
26. Dies dolorem minuit
27. Docendo, discimus
28. Dura lex, sed lex
29. Elephantum ex musca facis
30. Festina lente
31. Omnia mea mecum porto
32. Finis coronat opus
33. O tempora! O mores!
34. Otium post negotium
35. Bellum frigidum
36. De visu
37. Et cetera (etc.)
38. Ex libris «из книг»
39. Honoris causa
40. Margaritas ante porcos
41. Memento mori
42. Nomen est omen
43. Pars pro toto
44. Persona grata
45. Prinus inter pares
46. Quantum satis
47. Qui pro quo
48. Quod erat demonstrandum
49. Rara avis
50. Status quo
51. Tabula rasa
52. Terra incognita
53. Volens nolens
54. Vox populi, vox dei
55. Errare humanum est
56. Homo homini lupus est
57. Ignorantia non est argumentum
58. Nemo amat, quos timet
59. Non est fumus absque igne
60. Scio me nihil scire
61. Sic Transit gloria mundi
62. Unus vir – nullus vir
63. Veni, vidi, vici (Caesar)
64. Vita sine litteris mors est
65. Repetitio est mater studiorum
66. Vivere est militare
67. Voluntas populi suprema lex est
68. Vox clamantis in deserto
69. Vetus est index animi
70. Alea jacta est
71. Ars longa, vita brevis
72. Aut vincere, aut mori
73. Barba philosophum non facit
74. Cum tacent, clamant
75. De lingua stulta incommoda multa
76. Et tu, Brute, contra me?
77. Fiat lux!
78. Tempora mutantur et nos mutamur in illis
79. Tertium non datur
80. Alibi

81. Amantes – amentes
82. Si vis pacem, para bellum
83. Sine cura
84. O, sancta simplicitas!
85. Mea culpa
86. Medice, cura te ipsum
87. Noli nocere!
88. Ave, Caesar, morituri te salutant!
89. Periculum in in mora
90. Cuīque suum

91. Culpa lata
92. Discrepant facta cum dictis
93. Domus propria – domus optima
94. Dum vivit, vivamus
95. Habent sua fata libelli
96. Gutta cavat lapidem
97. Ab imo pectore
98. Ferro ignique
99. De jure
100. Lapsus linguae